
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34029 33Quinta-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 286 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2019/516386;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora JANE MARTINS DA SILVA MORAES, 
matrícula 57211782/2, ocupante do cargo de Agente Administrativo, no 
período de 23/12/2019 a 21/01/2020 – 2º período  (30 dias), correspon-
dentes ao triênio 2015/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 492767

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Contrato nº 030/2019 – SEDAP.
Data de assinatura: 05/11/2019.
Objeto: Alteração da Natureza de Despesa para: 339039.
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 492892

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0745/2019
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Memº 134/2019 -CAF, datado de 31.10.2019
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER  de  acordo  com  o Art. 98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 30 
(trinta) dias de Licença Premio à servidora,  MARIA ELOISA DOS SAN-
TOS LEAL, matrícula nº 3170012/1, Engenheiro Florestal,no período 
de 11.12.2019 a 09.01.2020 correspondente ao período aquisitivo de : 
13.05.1986 a 12.05.1991,  Processo nº 1991/1437.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará–ITERPA, em 01 de 
novembro de 2019.

Protocolo: 492728

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 0744/2019
O Presidente do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, no uso das atribui-
ções que lhe  confere a Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975 e;
Considerando o memorando nº 0183/2019 – GLT, de 29.10.2019;
R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR, o servidor JOSÉ JORGE NETO, Motorista , matrícula nº 
3158608/1, para Substituir o Motorista da Presidência,, no período de 
02.12.2019 a 31.12.2019, na ausência do titular FÁBIO CONCEIÇÃO NE-
VES GOMES , matrícula nº 57193374/1, por motivo de Férias.
Publique-se
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará–ITERPA, 01 de no-
vembro de 2019.

Protocolo: 492725

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Portaria nº 746/2019 de 04/11/2019, publicada no D.O.E. nº 
34028 de 06/11/2019
Onde se lê  : PORTARIA Nº 744/2019 de 04/11/2019
Leia-se:  PORTARIA Nº 746/2019 de 04/11/2019

Protocolo: 492727

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. 13/2019 – ITERPA
Processo nº. 2019/410063
OBJETO:   Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Nos termos do art. 5º, inc. IV da Lei nº. 6.474 de 6 de agosto de 2002 e do 
art. 9º, inc. V do Decreto nº. 2.069 de 20 de fevereiro de 2006, e tendo em 
vista o que consta no presente processo, HOMOLOGO o resultado do julga-
mento do Pregão Eletrônico nº. 13/2019, adjudicando o GRUPO 1  no va-
lor global de R$ 19.950,00 (dezenove mil, novecentos e cinquenta reais), 
para  a empresa RCVR DE OLIVEIRA LTDA. -EPP, inscrita no              CNPJ: 
15.300.567/0001-50;
Autorizo o empenho da despesa, a lavratura do termo de contrato e a noti-
fi cação da vencedora para assinatura do contrato, no prazo legal.
Belém (PA), 5 de novembro de 2019.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Diretora de Administração e Finanças - ITERPA

Protocolo: 492560
RESULTADO DE LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. 14/2019 – ITERPA
Processo nº. 2019/444915
OBJETO:   Aquisição de Material Permanente.
Nos termos do art. 5º, inc. IV da Lei nº. 6.474 de 6 de agosto de 2002 e do 
art. 9º, inc. V do Decreto nº. 2.069 de 20 de fevereiro de 2006, e tendo em 
vista o que consta no presente processo, HOMOLOGO o resultado do julga-
mento do Pregão Eletrônico nº. 14/2019, adjudicando os ITENS 1 E 2  nos 
respectivos valores globais de R$ 214,00 (duzentos e quatorze reais), e 
R$ 530,00 (quinhentos e trinta reais) para  a empresa SICOLI INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.,  inscrita no   CNPJ: 67.642.736/0001-
34; e o ITEM 3 no valor de R$ 28.099,80 (vinte e oito mil, noventa e 
nove reais e oitenta centavos)., para a empresa MAXIMARCAS COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ: 67.827.568/0001-51.
Autorizo o empenho da despesa, a lavratura do termo de contrato e a noti-
fi cação da vencedora para assinatura do contrato, no prazo legal.
Belém (PA), 5 de novembro de 2019.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Diretora de Administração e Finanças - ITERPA

Protocolo: 492566

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA da portaria de diárias N° 4447/2019, publicada no dia 04 
de novembro de 2019.
Onde se lê: “Objetivo: Conforme Memorando nº 138/2019 da DG, “Parti-
cipar da reunião sobre a implantação GTV Açaí””
Leia-se: “Objetivo : Participar do curso de atualização de pregão na forma 
eletrônica instituída pelo decreto 10.024/2019”

Protocolo: 492830

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 04/2019
VALOR MENSAL: R$ 780,00
VALOR TOTAL: R$ 9.360,00
VIGÊNCIA: 29/10/2019 á 28/10/2020 
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de Vigia de 
Nazaré.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12(doze) meses. 
CONTRATADO: HUDSON RENAN BRAGA BOTELHO. 
ORDENADOR: GEOVANNY FARACHE MAIA

Protocolo: 492980

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

           TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2019
O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará, no 
uso
de suas atribuições legais e ainda considerando o Parecer Jurídico nº
2018/270829 e o despacho de fl . 225 , referente ao Processo nº 
2018/218984,
e com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 que trata da 
compra
e locação de imóveis pela Administração Pública, hipótese de licitação
dispensável, decide realizar: a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 04/2019, para
contratação do objeto: Locação de Imóvel para a instalação da sede da
ADEPARÁ no Município de Vigia de Nazaré. Autorizo a Contratação e a
emissão da Nota de Empenho em favor de HUDSON RENAN BRAGA


